РАСПОРЯЖЕНИЕ
 ЗАМЕСТИТЕЛЯ МЭРА ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ,

МЕЖДУНАРОДНЫМ СВЯЗЯМ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МЭРИИ

15.05.2020 № 35-рз

Об организации ярмарок

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Ярославской области от 01.07.2010 № 435-п

«Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ,

оказания услуг) на них», постановлением мэрии города Ярославля от 14.04.2017 № 549

«Об утверждении порядка проведения конкурса на право заключения договора на

организацию ярмарки на территории города Ярославля»:

1. Провести универсальные ярмарки, имеющие временный характер, на территориях

общего пользования города Ярославля по адресам: ул. Пионерская, в районе дома 1,

просп. Авиаторов, в районе дома 88, с количеством торговых мест на них и в сроки

согласно приложению.

2. Провести конкурс на право заключения договора на организацию ярмарок на

территориях города Ярославля, указанных в пункте 1 распоряжения.

3.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя мэра города

Ярославля по вопросам социально-экономического развития города.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель мэра города Ярославля

по взаимодействию с общественностью,

международным связям и

обеспечению деятельности мэрии                                                                 В.И. Гаврилов

consultantplus://offline/ref=B20C262B18474F9583932EDF32A4CC05A889A4D333298D368962D4392A00D2A82C1DBDD4836C6265Q83CL
consultantplus://offline/ref=B20C262B18474F95839330D224C89200AF85F9D83F2D8264D43D8F647D09D8FF6B52E496C7616363889C0DQ33CL

2

Приложение

к распоряжению заместителя

мэра города Ярославля по

взаимодействию с

общественностью,

международным связям и

обеспечению деятельности мэрии

от 15.05.2020 № 35-рз

Территории общего пользования города Ярославля

с количеством торговых мест на них и сроки проведения ярмарок,

имеющих временный характер

№

п/п

Территория общего пользования

города Ярославля

Максимальное

количество

торговых мест

Сроки  проведения ярмарок

1. Ул. Пионерская, в районе д. 1  85 19.06.2020 – 09.07.2020

11.07.2020 – 08.08.2020

10.08.2020 – 07.09.2020

09.09.2020 – 08.10.2020

10.10.2020 – 07.11.2020

09.11.2020 – 07.12.2020

09.12.2020 – 06.01.2021

08.01.2021 – 05.02.2021

07.02.2021 – 08.03.2021

10.03.2021 – 07.04.2021

09.04.2021 – 07.05.2021

09.05.2021 – 06.06.2021

2. Просп. Авиаторов, в районе д. 88  85

__________________